

Planilha1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS		15,000	UNIDADE	2416,67	36250,01
Especificação : Função: Quente e frio.						
Valor total extenso:						
2	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO		1,000	UNIDADE	763,33	763,33
Especificação : Tipo pressão; coluna conjugada de aço pintado; 110V ou 220V; Água gelada e Natural; Certificado pelo INMETRO.						
Valor total extenso:						
3	GELADEIRA / REFRIGERADOR		2,000	UNIDADE	1500,00	3000,00
Especificação : Capacidade: 262 litros; Classe A.						
Valor total extenso:						
4	TELEVISOR 42"		3,000	UNIDADE	2016,67	6050,00
Especificação : Tipo LED; tela de 42"; conversor digital; entrada HDMI; porta USB.						
Valor total extenso:						
5	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA		2,000	UNIDADE	620,00	1240,00
Especificação : 02 Chips; Ganho antena externa: 12-18 dBi; Frequência da Antena Externa: 850-1990 Mhz; Cabo Coaxial: 30m; bateria.						
Valor total extenso:						
6	VENTILADOR DE TETO		2,000	UNIDADE	210,00	420,00
Especificação : Com 03 pás.						
Valor total extenso:						
7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)		5,000	UNIDADE	3410,00	17050,00
Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com processador no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; Memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade Dual channel; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD Rom; teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio); monitor de Led 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.						
Valor total extenso:						
8	IMPRESSORA LASER (COMUM)		2,000	UNIDADE	2300,00	4600,00
Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.						
Valor total extenso:						
9	NO-BREAK - 1,2 KVA		2,000	UNIDADE	930,00	1860,00

Planilha1

Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; NO-BREAK com potência nominal de 1,2 KVA; potência real mínima de 600W; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 Wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

Valor total extenso:					
10	PROJETOR MULTIMÍDIA		1,000	UNIDADE	3100,00 3100,00
Especificação : (Data Show), deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.					
Valor total extenso:					
11	ARMÁRIO EM AÇO		11,000	UNIDADE	703,33 7736,66
Especificação : Dimensões aproximadas: 1,80 x 0,75m; porta dupla; confecção em aço; Capacidade por prateleira: 50Kg; cor grafite.					
Valor total extenso:					
12	ARMÁRIO VITRINE		5,000	UNIDADE	1516,67 7583,34
Especificação : Confecção em aço; 2 portas; laterais de vidro.					
Valor total extenso:					
13	ARQUIVO EM AÇO		5,000	UNIDADE	546,67 2733,34
Especificação : Confecção em aço; 4 gavetas para pasta suspenso; deslizamento da gaveta em trilho telescópico.					
Valor total extenso:					
14	CADEIRA.		1,000	UNIDADE	85,00 85,00
Especificação : Confecção em aço/ferro pintado; com assento e encosto em polipropileno.					
Valor total extenso:					
15	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS		13,000	UNIDADE	380,00 4940,00
Especificação : Com reforço; capacidade mínima de 100Kg; 06 prateleiras.					
Valor total extenso:					
16	LONGARINA EM POLIPROPILENO - 03 LUGARES		5,000	UNIDADE	403,33 2016,67
Especificação : Assento de 03 lugares; assento/encosto polipropileno.					
Valor total extenso:					
17	MESA DE ESCRITÓRIO		8,000	UNIDADE	370,00 2960,00
Especificação : Base de aço/ferro pintado; divisões; 2 gavetas; Confecção em madeira/MDP/MDF; composição simples.					
Valor total extenso:					
18	MESA PARA COMPUTADOR		2,000	UNIDADE	510,00 1020,00
Especificação : Material de confecção em MDP/ MDF; divisões de 03 gavetas; com suporte para CPU, para impressora e para teclado; Base em MDP/ MDF.					
Valor total extenso:					
19	MESA PARA IMPRESSORA		1,000	UNIDADE	103,33 103,33
Especificação : Estrutura em Aço / ferro pintado; tampo em MDP/MDF; sem gavetas; medidas aproximadas 60x60x75.					
Valor total extenso:					
20	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA		2,000	UNIDADE	3815,00 7630,00
Especificação : Modo de operação digital; câmara de esterilização de aço inoxidável; capacidade de 75L.					
Valor total extenso:					
21	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO		4,000	UNIDADE	1550,00 6200,00

Planilha1

<i>Especificação : Modo de operação digital.</i>						
Valor total extenso:						
22	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL		5,000	UNIDADE	1043,33	5216,67
<i>Especificação : Modo de operação digital.</i>						
Valor total extenso:						
23	BALDE A PEDAL		4,000	UNIDADE	123,33	493,32
<i>Especificação : Material de confecção em Polipropileno; capacidade de 30 l; acionamento da tampa por pedal.</i>						
Valor total extenso:						
24	BIOMBO TRIPLO		2,000	UNIDADE	513,33	1026,66
<i>Especificação : Confecção em aço/ferro pintado; com rodízios.</i>						
Valor total extenso:						
25	CARRO DE CURATIVOS		2,000	UNIDADE	1216,67	2433,33
<i>Especificação : Confecção em aço inoxidável; com acessórios balde e bacia.</i>						
Valor total extenso:						
26	CARRO MACA SIMPLES		1,000	UNIDADE	2511,67	2511,67
<i>Especificação : Confecção em aço inoxidável; com grades laterais, suporte de soro e colchonete.</i>						
Valor total extenso:						
27	DERMATOSCÓPIO		1,000	UNIDADE	2666,67	2666,67
<i>Especificação : Aumento de 10X; iluminação em LED.</i>						
Valor total extenso:						
28	DETECTOR FETAL		7,000	UNIDADE	833,33	5833,33
<i>Especificação : Tipo portátil, digital.</i>						
Valor total extenso:						
29	ESCADA COM DOIS DEGRAUS		1,000	UNIDADE	305,00	305,00
<i>Especificação : Confecção em aço inoxidável, com borracha antiderrapante.</i>						
Valor total extenso:						
30	ESTADIÔMETRO.		1,000	UNIDADE	373,33	373,33
<i>Especificação : Material de confecção em alumínio; escala mínima de 0 a 210 cm.</i>						
Valor total extenso:						
31	ESTETOSCÓPIO ADULTO		2,000	UNIDADE	176,67	353,33
<i>Especificação : Auscultador em aço inoxidável, duplo.</i>						
Valor total extenso:						
32	ESTETOSCÓPIO INFANTIL		2,000	UNIDADE	110,00	220,00
<i>Especificação : Auscultador em aço inoxidável, duplo.</i>						
Valor total extenso:						
33	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL		4,000	UNIDADE	721,67	2886,67
<i>Especificação : Iluminação de LED; haste flexível.</i>						
Valor total extenso:						
34	LANTERNA CLÍNICA		1,000	UNIDADE	81,67	81,67
<i>Especificação : Confecção em alumínio, tipo LED.</i>						
Valor total extenso:						
35	MESA DE EXAMES		8,000	UNIDADE	1350,00	10800,00
<i>Especificação : Confecção em aço inoxidável; posição do leito móvel; suporte para papel.</i>						
Valor total extenso:						
36	MESA DE MAYO		7,000	UNIDADE	751,67	5261,67
<i>Especificação : Confecção em aço inoxidável.</i>						
Valor total extenso:						
37	MESA GINECOLÓGICA		7,000	UNIDADE	1786,67	12506,67
<i>Especificação : Confecção em aço / ferro pintado, posição do leito móvel.</i>						
Valor total extenso:						
38	NEBULIZADOR PORTÁTIL		1,000	UNIDADE	300,00	300,00
<i>Especificação : Tipo ultrassônico; 01 saída.</i>						

Planilha1

Valor total extenso:						
39	NEGATOSCÓPIO		2,000	UNIDADE	810,00	1620,00
Especificação : Confeção em aço; lâmpada fluorescente; 2 corpos.						
Valor total extenso:						
40	OFTALMOSCÓPIO		1,000	UNIDADE	791,00	791,00
Especificação : Composição: Mínimo de 03 aberturas e 19 lentes; bateria convencional.						
Valor total extenso:						
41	OTOSCOPIO		1,000	UNIDADE	408,33	408,33
Especificação : Simples; composição de 5 a 10 espelhos reutilizáveis; iluminação direta.						
Valor total extenso:						
42	SELADORA		2,000	UNIDADE	1123,33	2246,66
Especificação : Aplicação em grau cirurgico; tipo manual, com pedal.						
Valor total extenso:						
43	SUPORTE DE SORO.		5,000	UNIDADE	380,00	1900,00
Especificação : Confeção em aço inoxidável; pedestal com altura regulável.						
Valor total extenso:						
44	COLPOSCÓPIO BINOCULAR		1,000	UNIDADE	25171,00	25171,00
Especificação : Especificações: Aumento variável em 03 opções: 07, 14 e 25 vezes; Iluminação de LED, 03 rodízios; Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v. 50/60 Hz; Divisor de imagem, com câmera de vídeo; Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação; Assistência técnica permanente.						
Valor total extenso:						
Total :					202748,64	

Valor total da proposta por extenso :